ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___16 июля 2021 года__                                                                              № _245_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 апреля 2020 года № 100 «О механизме распределения

средств безвозмездной помощи, поступившей
на цели поддержки лиц, задействованных в мероприятиях

по предотвращению распространения коронавирусной инфекции,
вызванной новым типом вируса COVID-19,

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 июня 2020 года
№ 209 «О введении ограничительных мероприятий (карантина)
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19»
(САЗ 20-25) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 июня 2020 года
№ 220 (САЗ 20-26), от 29 июня 2020 года № 226 (САЗ 20-27), от 7 июля
2020 года № 233 (САЗ 20-28), от 17 июля 2020 года № 246 (САЗ 20-29),
от 27 июля 2020 года № 259 (САЗ 20-31), от 31 июля 2020 года № 264
(САЗ 20-31), от 7 августа 2020 года № 277 (САЗ 20-32), от 4 сентября 2020 года
№ 303 (САЗ 20-36), от 17 сентября 2020 года № 319 (САЗ 20-38), от 23 сентября
2020 года № 326 (САЗ 20-39), от 7 октября 2020 года № 345 (САЗ 20-41),
от 23 октября 2020 года № 369 (САЗ 20-43), от 27 октября 2020 года № 376
(САЗ 20-44), от 11 ноября 2020 года № 399 (САЗ 20-46), от 25 декабря 2020 года
№ 471 (САЗ 20-52), от 17 февраля 2021 года № 47 (САЗ 21-7), от 2 марта
2021 года № 64 (САЗ 21-9), от 15 марта 2021 года № 80 (САЗ 21-11),
от 22 марта 2021 года № 93 (САЗ 21-12), от 14 апреля 2021 года № 124
(САЗ 21-15), от 29 апреля 2021 года № 135 (САЗ 21-17), от 30 апреля 2021 года
№ 141 (САЗ 21-17), от 7 мая 2021 года № 143 (САЗ 21-18), от 14 мая 2021 года
№ 151 (САЗ 21-19), от 28 мая 2021 года № 171 (САЗ 21-21), от 7 июня 2021 года
№ 189 (САЗ 21-23), от 15 июня 2021 года № 202 (САЗ 21-24), от 5 июля

- 2 -

2021 года № 222 (САЗ 21-27), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 апреля 2020 года № 100 «О механизме распределения средств
безвозмездной помощи, поступившей на цели поддержки лиц, задействованных
в мероприятиях по предотвращению распространения коронавирусной
инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19, на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-15) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2020 года № 148 (САЗ 20-
19), от 11 сентября 2020 года № 316 (САЗ 20-37), от 2 ноября 2020 года № 390
(САЗ 20-45), следующее изменение:

пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что материальная помощь выплачивается сотрудникам,

указанным в пункте 1 настоящего Постановления, по основному месту работы
(службы) в размерах, определяемых в зависимости от степени риска и нагрузки
в пределах от 500 (пятисот) рублей Приднестровской Молдавской Республики
до 10 000 (десяти тысяч) рублей Приднестровской Молдавской Республики
на одного сотрудника в пределах поступивших средств материальной помощи,
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 7 мая
2020 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ